
VI Kadencja  

XVII Posiedzenie KRDL  

 

Uchwała Nr 231/VI/2025 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

w sprawie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok obrachunkowy 

2024 

 

Na podstawie art. 81 ust. 5 w związku z art. 88 pkt 6 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o 

medycynie laboratoryjnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2125 z późn. zm.) w związku z art. 53 ust. 1 

ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) 

oraz w związku z § 20 ust. 2 pkt 24 Statutu Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 28/2022 Krajowego Zjazdu Diagnostów 

Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie Statutu Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje:   

 

§ 1. 

1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych zatwierdza sprawozdanie finansowe Krajowej 

Izby Diagnostów Laboratoryjnych za rok obrachunkowy 2024 w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych decyduje o przyjęciu sprawozdania 

finansowego, o którym mowa w ust. 1 ze stratą 674.084,51 złotych (słownie: sześćset 

siedemdziesiąt cztery tysiące osiemdziesiąt cztery złote 51/100). 

3. Pokrywa się stratę, o której mowa w ust. 2 z zysków jakie wystąpią w latach następnych. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 27 członków Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków:  

1) za uchwałą – 15 

2) przeciw uchwale – 5 

3) wstrzymało się – 7 

 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały.    

                                                                  

               

     Sekretarz KRDL                                                                   Wiceprezes KRDL 

 

Mateusz Józef Chmielarz                                                       Anna Elżbieta Lipnicka             

  



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 88 pkt 6 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o medycynie laboratoryjnej  

w związku z § 20 ust. 2 pkt 24 Statutu Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 28/2022 Krajowego Zjazdu Diagnostów 

Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie Statutu Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych do zadań Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych należy uchwalanie 

budżetu Krajowej Rady i zatwierdzanie sprawozdań z jego wykonania oraz rozpatrywanie 

wniosków Komisji Rewizyjnej. 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 i ust. 1a pkt 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku 

o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe jednostki, z zastrzeżeniem ust. 2b, podlega 

zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego 

(ust. 1).  

Zgodnie z § 8 pkt 2 Regulaminu Komisji Rewizyjnej stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr 34/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 

2022 roku w sprawie Regulaminu Komisji Rewizyjnej Komisja wykonuje zadania związane z 

kontrolą działalności finansowej oraz gospodarczej KRDL w szczególności poprzez 

ustosunkowywanie się do sprawozdań finansowych KRDL. 

Mając na uwadze powyższe uregulowania prawne proponuje się podjęcie 

przedmiotowej uchwały. 

 


